

# 単 価 合 意 書

令和6年7月11日に契約した令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 24日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市西区南観音七丁目14番20号

氏名 株式会社栗本 代表取締役 前川 拓也

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 砂防堰堤          |                  |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 101,697,925 |          |
| 砂防土工          |                  |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 7,939,580   |          |
| 掘削工(ICT)      |                  |      |     |      |             |          |
|               |                  | m3   | 840 |      | 555,701     |          |
| 掘削(砂防)(ICT)   | 土砂 3,000m3以上 障害無 |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 176,232     |          |
| 掘削(砂防)        | 土砂 3,000m3以上 障害無 |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 109,662     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 199,892     |          |
| 整地            | 敷均し(ルース)         |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 69,915      |          |
| 盛土工           |                  |      |     |      |             |          |
|               |                  | m3   | 80  |      | 401,411     |          |
| 盛土(流用土)       | 2.5m未満           |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 52,200      |          |
| 盛土(流用土)       | 2.5m以上4.0m未満     |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 7,244       |          |
| 盛土(流用土)       | 4.0m以上           |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 1,439       |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満  |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 8,416       |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 13,552      |          |
| 投入            |                  |      |     |      |             |          |
|               |                  | 式    | 1   |      | 8,416       |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|---------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 盛土(流用土)<br>(ソイルメント) | 2.5m未満              | 式    | 1     |        | 172,260    |          |
| 盛土(流用土)<br>(ソイルメント) | 2.5m以上4.0m未満        | 式    | 1     |        | 7,244      |          |
| 盛土(流用土)<br>(ソイルメント) | 4.0m以上              | 式    | 1     |        | 2,056      |          |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)      |                     | 式    | 1     |        | 101,124    |          |
| 土砂等運搬               | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | 式    | 1     |        | 16,940     |          |
| 投入                  |                     | 式    | 1     |        | 10,520     |          |
| 法面整形工(ICT)          |                     | 式    | 1     |        | 271,040    |          |
| 法面整形(切土部)(ICT)      | け質土、砂及び砂質土、粘性土      | m2   | 160   | 1,694  | 271,040    |          |
| 残土処理工               |                     | 式    | 1     |        | 6,711,428  |          |
| コンクリート堰堤工           |                     | 式    | 1     |        | 71,216,512 |          |
| 作業土工                |                     | 式    | 1     |        | 7,092,577  |          |
| コンクリート堰堤本体工         |                     | 式    | 1     |        | 64,123,935 |          |
| コンクリート              | 4号 一般養生 生コンクリート割増額無 | m3   | 2,073 | 21,981 | 45,566,613 |          |
| 目地板                 | 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10   | m2   | 11    | 2,951  | 32,461     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格     | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------|------|-------|--------|-------------|----------|
| 止水板           | CC300×7 | m    | 47    | 4,837  | 227,339     |          |
| 残存化粧型枠        |         | m2   | 1,060 | 14,810 | 15,698,600  |          |
| 残存型枠          |         | 式    | 1     |        | 2,359,570   |          |
| 型枠            |         | 式    | 1     |        | 210,912     |          |
| 足場            |         | 式    | 1     |        | 28,440      |          |
| 仮設工           |         | 式    | 1     |        | 22,541,833  |          |
| 工事用道路工        |         | 式    | 1     |        | 8,995,228   |          |
| 砂防仮締切工        |         | 式    | 1     |        | 69,048      |          |
| 仮水路工          |         | 式    | 1     |        | 1,753,450   |          |
| 作業ヤード整備工      |         | 式    | 1     |        | 8,912,747   |          |
| 交通管理工         |         | 式    | 1     |        | 2,811,360   |          |
| 直接工事費         |         | 式    | 1     |        | 101,697,925 |          |
| 共通仮設費         |         | 式    | 1     |        | 22,298,467  |          |
| 共通仮設費         |         | 式    | 1     |        | 12,529,497  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 運搬費                  |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 81,101      |          |
| 仮設材運搬費               |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 81,101      |          |
| 準備費                  |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 8,933,162   |          |
| 木根等処分費               |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 7,459,451   |          |
| 土砂(草まじり)根含む)等処分費     |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 1,473,711   |          |
| 安全費                  |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 649,701     |          |
| 土石流警報装置              |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 649,701     |          |
| 技術管理費                |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 567,168     |          |
| 六価 $\text{Cr}$ 溶出試験費 |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 6,711       |          |
| 保守管理(ICT)            |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 10,689      |          |
| システム初期費(ICT)         |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 549,768     |          |
| 現場環境改善費(率計上)         |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 2,298,365   |          |
| 共通仮設費(率計上)           |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 9,768,970   |          |
| 純工事費                 |     |      |     |      |             |          |
|                      |     | 式    | 1   |      | 123,996,392 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 35,645,803  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 159,642,195 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 25,357,805  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 185,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 18,500,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 203,500,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |